ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 28-2024-MDCC - Primera Convocatoria

CONTRATACION DE SERVICIO DE
FABRICACION E INSTALACION DE CERCO METALICO A TODO COSTO PARA OBRA: “MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVAS EN LA MZ P LT 24 DEL ASENTAMIENTO HUMANO
VICTOR ANDRES BELAUNDE ZONA A, DISTRITO CERRO COLORADO — AREQUIPA — AREQUIPA” CUI 2569438

En el distrito de Cerro Colorado, siendo las 9:00 am horas del dia 25 de junio del 2024, se reunid el Comité de
. Seleccidn designado mediante Resolucidn de Gerencia Municipal N2 120 -2024-GM-MDCC, para llevar a cabo
la evaluacion y calificacion del Procedimiento de Seleccidon para la: Adjudicacion Simplificada N2 28-2024-
MDCC-Primera Convocatoria para CONTRATACION DE SERVICIO DE FABRICACION E INSTALACION DE CERCO
METALICO A TODO COSTO PARA OBRA: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O; I
RECREATIVAS EN LA MZ P LT 24 DEL ASENTAMIENTO HUMANO VICTOR ANDRES BELAUNDE ZONA A, DISTRITD!“"
CERRO COLORADO — AREQUIPA — AREQUIPA” CUI 2569438, a fin de realizar la apertura electronica de ofertas. \

El Quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de los
- siguientes miembros:

MIEMBROS TITULARES

Yoni Franklin Almanza Mamani
Ana Cecilia Choque Santos
Miluska Ivonne Melo Ramos

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:
De acuerdo al cronograma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE, se registraron
electrénicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccidn las siguientes empresas:

Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social ' Estado

1 10023608621 | MAMANI HUARICALLO LUCRECIA Valido

2 10296125691 | TORREBLANCA VARGAS JOHNNY ENRIQUE Valido :
3 10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS Valido | :
4 10413652273 | AVALOS SULLCA LINA HORTENCIA Valido [
5 10449157431 | CAHUE CAHUANA SOFIA ROXANA Valido

6 10715968687 | CHARA MEDINA RENZQ GONZALO Valido

7 20121656419 | FABRICACIONES METALICAS L. MENDOZA EIRL Valido

8 20406472281 | CONSTRUCTORA INMOBILIARIA CONSULTORAE Y EE.LR.L.- CICEE E.LR.L. Valido

9 20448194737 | CONTRATISTA INMOBILIARIA CONSULTORA Y SERVICIOS AFINES H&A S.R.L. Vélido

10 20454099886 | FERMOSUR S.A.C. Valido

11 20455287406 | COS E.LR.L. Valido

12 20455795819 | PERU ARENADO S.A.C. Vilido

13 20456237771 | MISMI CONTRATISTAS S.A.C. Valido

14 20489986311 | INMECSA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SR.L. Vélido

15 20491624303 | RRW SERVICIOS GENERALES E.LR.L Vélido

16 20520047213 | MIRSO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CONTRATISTAS Valido

17 20526296169 | SERVICIOS Y REPRESENTACIONES HUAMINGA E.L.R.L. Valido

18 20532732621 | SERVICIOS GENERALES YHONATAN E.L.R.L. Valido

19 20558029715 | DURMETAL S.A.C. Valido




20 20559082903 | ARBARUC S.A.C. Valido
21 20566394201 [ INVERSIONES PALOMINO A & M E.L.R.L. Valido
22 20574763381 | TOVACORP S.A.C. Valido
23 20600222181 | GCH INGENIERIA & PROYECTOS S.A.C. Valido
24 20600490401 KALPAT S.A.C. Valido
25 20600627482 | CORPORACION MARCOLT S.R.L. Viélido
26 20601158389 | DECO FORJA METAL'S E.L.R.L. Valido
27 20601187605 | J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C. Vilido
28 20601206481 .DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.L.R.L. Valido
SEMACON BIENES Y SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
29 20601378371 | LIMITADA Valido
30 20601458455 | ULTRA HIGH SERVICE S.A.C. Vilido
METAL Y MAS SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
31 20601548683 | - METALMAS ELLR.L. Valido
32 20601675227 | HAMPI INDUSTRIAL E.I.R.L. Vilido
33 20602565433 | SANTHIAGO DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.LR.L. Valido
MINERIA COMERCIO SERVICIOS GENERALES SCCIEDAD ANONIMA CERRADA -
34 20602612768 | MC SERVIGEN S.A.C. Valido
DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS Y CONSTRUCCION SOCIEDAD
35 20602976387 | ANONIMA CERRADA - DIMETCO S.A.C. Valido
36 20603208499 | R &Y CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES E.LR.L. Vilido
37 20603587244 | ALVAMAR SOCIETY S.A.C. Valido
38 20603619405 | B & M SUMMIT S.R.L. Valido
39 20603753632 [ NH MAQUINARIAS PERU S.A.C. Valido /
40 20604144541 | SIGAE CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. Valigo
INGENIERQS CONSTRUCTORES REPRESENTACIONES Y SERVICIOS EMPRESA
141 20604434638 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Vilido
42 20805177655 | COMSOL PERU E.LR.L. Valido
43 20605201351 | CEQUIMA S.A.C. Viélido
44 20605563193 | NOVASERVIAQP S.R.L. Valide
45 20605753907 | INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. Valido
MBC CONTRATISTAS & CONSULTORES GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE
46 20606092165 | RESPONSABILIDAD LIMITADA Valido
47 20606847115 | INGENIERIA, DISENQO Y CONSTRUCCION SOSTENIBLE E.L.R.L. Valido
48 20606988339 | AMET CONSTEUCCION MINERIA Y MULTISERVICICS E.LR.L. Vilido
49 208607065706 CORPORACId;\I PACIFICO SUR EDIFICACIONES E INMOBILIARIA S.A.C. Valido
50 20607109894 | ANIMAL SPACE AND SOLUTIONS STORE S.A.C. Vilido
51 20607903604 | PROYECTOS E INVERSIONES METALICAS YUNCA S.A.C. Valido
52 20608330021 | AM ARQUITECTURA, DISENQ Y CONSTRUCCION S.R.L. Valido
53 20609005727 ANDEROS. INGENIEROS S.A.C. Valido
54 20609275252 | ARQUITECNOLOGIA S.A.C. Valido
55 20609800837 | TOP EMPRESARIAL E.LR.L. Vilido
56 20610824766 | MULTISERVICIOS E INVERSIONES METALCOM J & M S.R.L. Valido
57 20611176563 | GRUPO MIO E.L.R.L. Valido
58 20611499591 | TVT QONTRATISTAS E.l.R.L. Vilido
59 20612458929 | WIRU SERVICE S.A.C. No valido
60 20612458928 | WIRU SERVICE S.A.C. No valido
61 20512458929 | WIRU SERVICE S.A.C. No valido
62 20612458929 | WIRU SERVICE S.A.C. No valido




63 20612458929 | WIRU SERVICE S.A.C. No valido

64 20612458929 | WIRU SERVICE S.A.C. Valido

2. PRESENTACION DE OFERTAS:
_ Acto seguido, de acuerdo al reporte del SEACE, presentaron ofertas segln cronograma
adjuntando archivo digitalizado los siguientes postores:

establecido

|- prayealecion | | ERMLLY S

12/06/2024

20455287406

Valide

12/06/2024

1 19:52:41 155146 Enwviado
2 10022608621 MAMANI HUARICALLO LUCRECIA 12/06/2024  23:45:38 10023008621 12/06/2024 23:52:06 Enviado Valida
3 20532732621 SERVICIOS GENERALES YHONATAN ELR.L 12/06/1024  19:16:33 20532732021 12/06/2024 19:17:46 Enviado valido
& 20603587244 VILLA PARAISO 12/06/2024  22:29:42 20603587244 12/06/2024 23:10:13 Enviado Valido
5 20608320021 AM ARQUITECTURA, DISEND Y CONSTRUCCION S.R.L- 12/06/2024  17:42:49 20608330021 12/06/2024 17:43:37 Enviade Vakide
DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICT NERALES .
6 20601206481 _ o DS GENE 12/06/2024  13:03:23 20601206481 12/06/2024 .18:03:51 Enviado
7 20600490401 KALPAT S.A.C. 12/06/2024 21:14:16 205600490401 12/06/2024 21:17:00 Enviado
MINERIA COMERCIO SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD
& 2060261 4 05026127/ 06/20; 44:40 Enviad
TIOB i ONTMA DA MC SEAVIEEN SA 12/06/2024  21:42:00 206 68 12/06/2024 21¢ nwviado
9 20610824766 MULTISERVICIOS E INVERSIONES METALCOM J & M S.R.L. 12/06/2024  20:41:11 20610824766 12/06/2024 20148115 Enviado
10 20612458928 WIRU SERVICE S.A.C. 12/06/2024 22:20:19 20612458929 12/06/2024 22134197 Enviado
|41 20601675227 HAMPI INDUSTRIAL E.LR.L. 12/06/2024 10:19:144 20601673227 12/06/2024 19131152 Enviade
12 104401357421 CAKUE CAHUANA SOFIA ROXANA 12/06/2024 23:10109 10440157431 12/06/2024 23:13:59 Enviado
13 20454099886 FERMOSUR 5.A.C. 12/06/2024 21:37:35 204540998806 12/06/2024 21:3M41 Enviada Valide
51-1 20558029715 DURMETAL S.A.C. 12/06/2024 22:21:04 20358029715 12/06/2024 22:31:51 Enviado valido
55 Shhorossyes: CORPORACION PACTRICO SUR EDIFICACIONES B 12/06/2024  22:52:53 20607065706 12/06/2024 22:59:24 Enviado valido

INMDBILIARIA 5.A.C.

3. ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS:

Se procede a verificar los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de conformidad con el
Articulo 52 y 73.2 del Decreto Supremo N® 377-2019-EF que modifica el Decreto Supremo N°® 344-2018-EF
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; de no cumplir con lo requerido la oferta se considera pod

admitida:
DATOS DEL | DOCUMENT. DE | ARTICULO Eingg?:c?f P:Eg-;-g(ggm PROMESA DE PRECIO DE LA
POSTOR POSTOR |REPRESENT.DE| 52 REGL. CAPITULO Il | DEL SERVICIO CONSORCIO OFERTA
IQUIEN SUSCRIBE|
LA OFERTA
Anexo 1 W Anexo 2 Anexo 3 Anexo 4 Anexo 5 Anexo §
CONSORCIO ALFA Sl Sl Sl Sl ] s Sl ADMITIDO
MAMANI HUARICALLO NO .
LUGREGHA Sl sl Sl sl Sl CORREPONDE Sl ADMITIDO
Sl
(SUPERA EL NO
SERVICIO GENERALES NO
| sl Sl Sl Sl VALOR ADMITIDO
YHONATAN EIRL CORRESPONDE ESTIMADO)
W]
Sl
(SUPERA EL NO
CONSORCIO VILLA PARAISO SI Sl Sl Sl Sl Sl VALOR ADMITIDO
ESTIMADO)
)
AM ARQUITECTURA, DISENO NG
e Sl Sl Sl Sl Sl . sl
¥ CONSTRUCCION S.R.L. CORREPONDE ADMITIDO
DYSAMAX
CONSTRUCCIONES ¥ NO
X Sl
SERVICIOS GENERALES = 8 o 8l 5 CORREPONDE PR—
ELRL
Sl
NO (SUPERA EL
KALPAT S.A.C. Sl sl Sl Sl Sl VALOR NO
CORRESPONDE | £omiapo) | ADMITIDO
]




T MINERIA COMERCIO S|
SERVICIO GENERALES Ko (SUPERA EL
SOCIEDAD ANONIMA S| sl Sl ] S| = VALOR NO .
CERRADA - MC SERVIGEN ) CORRESPONDE | ggmiMapo) | ADMITIDO
S.AC. il (")
i 5]
MULTISERVICIOS E - (SUPERA EL
INVERSIONES METALCOM | sl sl 8l sl sl 2 VALOR NO
EMSRL CORRESPONDE | rerivapo) | ADMITIDO
)
WIRU SERVICE SAC. sl sl sl sl NO CUMPLE I 8l NO
(! CORRESPONDE ADMITIDO
gl
5 (SUPERA EL
HAMPI INDUSTRIALE.LR.L. sl sl sl sl sl VALOR NO
CORRESPONDE | zemiyapo) | ADMITIDO
)
CAHUE CAHUANA SOF(A NO
Ay sl sl sl sl sl CORRESPONDE sl ADMITIDO
NO sl
FERMOSUR S.A.C. sl sl sl sl sl CORRESPONGE
! NO sl
DURMETALS.AC. sl sl Si 8l sl CORRESPONDE
Sl
CORPORACION PACIFICO NO (SUPERA EL
SUR EDIFICACIONES E sl | sl sl 8l VALOR
INMOBILIARIA SAC. CORRESPONDE | gomivaDo) | ADMITIDO
(6]

*Supera el Valor Estimado y la disponibilidad presupuestal. No se admite oferta.

*#proveedor presenta en Anexo 4 el plazo de 6 dias, el cual no es el establecido en las bases de dicho
proceso, siendo el plazo ofertado no subsanable segun lo establecido articulo 60 numeral 2 incisg

a, del Reglamento de la LCE, a no se admitir oferta.

4. EVALUACION DE LAS OFERTAS:

Acto seguido, se procedid a la evaluacion conforme a lo establecido en el Articulo 74 Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado, segun el siguiente detalle:

FACTORES DE EVALUACION
BONIFICACION 10% | BONIFICACION 5%
PRECIO POR SERVICIOS POR TENER LA
s {100 PUNTOS) PRESTADOS FUERA CONDICION DE PUNTAJE
DE LA PROVINCIADE | MICROY PEQUENA TOTAL
LIMA Y CALLAD EMPRESA
MONTO PUNTAJE (ANEXO 10) (ANEXO 11)
DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y
N RRESPONDE g
SERVICIOS ELR L 74,500.00 100.00 0 COl sl 105.00
MAMANI HUARICALLO LUCRECIA 76,291.00 97.65 NO CORRESPONDE Sl 102.53
FERMOSUR S.A.C. 78,452.00 94.96 Sl Sl 109.20
AM ARQUITECTURA, DISENO Y
CONETRUCEIONS A L. 79,024.00 94.28 NO sl 98.99
DURMETALS.A.C. 79,253.00 94.00 Sl. sl 108.10
CONSORCIO ALFA 80,700.00 9232 Sl Sl 106.17
CAHUE CAHUANA SOFIA ROXANA 83,050.00 89.70 Si Sl 103.16




5. ORDEN DE PRELACION:

ORDEN DE PRELACION
POSTOR PUNTAIJE ORDEN
FERMOSUR S.A.C. 109.20 12
DURMETAL S.A.C. 108.10 2
CONSORCIO ALFA 106.17 3
DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L 105.00 4°
CAHUE CAHUANA SOFIA ROXANA 103.16 57
MAMANI HUARICALLO LUCRECIA 102.53 6°
AM ARQUITECTURA, DISENO Y CONSTRUCCION S.R.L. 98.99 7°

6. CALIFICACION DE OFERTAS

Supremo N° 344-2018-EF Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en su numeral 75.1 establece:\
“Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccién califica a los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando gque cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las buses. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es

descalificada”; seglin el siguiente detalle:

POSTOR:
A CAPACIDAD LEGAL POSTORES
HABILITACION DYSAMAX L
FERMOSUR DURMETAL CONSQCRCIO CONTRUCCIONE | CAHUE y
SAC. SAC. ALFA Y SERVICIOS %;KQEA SORIA
GENERALES
E.LR.L

Reguisitos:
El postor debe contar con la inscripcién
vigente en el Registro Nacional de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE \\‘
Proveedores (RNP).
Copia simple ficha RUC en estado activo y
habido, con |z especialidad de
FABRICACION DE PRODUCTO METALICOS
PARA USO ESTRUCTURAL.
Acreditacién:
El postor para ser participe debe contar
copia de la documentacidn requerida para
brindar el servicio, como son ficha RUC,
RNP (copia). La cual sera verificada.

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 | FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
TECNICO EN SOLDADURA Y/O TECNICO EN
MECANICA DE PRODUCCION Y/Q TECNICO
EN ESTRUCTURAS METALICAS del personal CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
clave requerido como técnico (Personal Clave (Personal Clave
responsable, no cumple la no cumple la

formacion formacion

Acreditacion: Técnica Técnica
El Titulo Técnico serd verificado por el Requerida en Requerida en
drgano encargado de las contrataciones o las Bases del las Bases del




comité de seleccidn, segin corresponda,
en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el
portal web de la Superintendencia
Nacional de Educacion Superior
Universitaria - SUNEDU a través del
siguiente link:
https.//fenlinea.sunedu.gob.pe// o en el
Registro Nacional de Certificados, Grados
y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacién a ftravés del siguiente link:
https://titulosinstitutos.minedu.qgob.pe/,
segln corresponda.

En caso Titulo Profesional no se encuentre
inscrito en el referido registro, el postor
debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacién
académica requerida,

Proceso.
Adjunta
Certificado de
Estudio por
Méodulos o
Curso, mas no
Titulo Técnico,
entre los folios
22-27

Proceso.
Adjunta
Certificado de
Estudio como
“TECNICO (...)
MECANICO DE
MANTENIMIENT
0 “, en folio
N°28.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Experiencia minima 02 Afies como
soldador estructuras metalicas en general,
del personal clave requerido como técnico
responsable,

De presentarse experiencia _ejecutada
paralelamente (traslape), para el computo
del tiempo de dicha experiencia sélo se
considerard una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se
acreditard con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos
y su respectiva conformidad o (i)
constancias o (iii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacion que, de
manera  fehaciente  demuestre la
experiencia del personal propuesto.

CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA  DEL
ESPECIALIDAD

POSTOR EN LA

Requisitos:

El postor debe acreditar uns monto
facturado acumulado equivalente a S/
179,600.00 (Ciento Setenta y Nueve Mil
Seiscientos con 00/100) Scles, por la
contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacién de ofertas que se
computarén desde la fecha de Ila
conformidad o emision del comprobante
de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el
Anexo N° 1 tener la condicion de micro v
pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 22,450.00 (Veintidés Mil
Cuatrocientos Cincuenta con 00/100)
Soles por la venta de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se

NO CUMPLE
La
documentacién
que acredita la
Experiencia no
indica lo
solicitado en las
bases.
Documento,
Orden de
Servicio N° 468,
en Folio 25,
indica
“SERVICIO DE
CONSTRUCCION
DE UN

CUMPLE

CUMPLE




computardn desde la fecha de Ia MODULO DE
conformidad o emision del comprobante DRYWALL EN
de pago, segun corresponda. En el caso de | UN AREA TOTAL
consorcios, todos los integrantes deben | DE71 MTS.."y
contar con la condicién de micro vy Documento
pequefia empresa. Orden de
Se consideran servicios similares a los | Servicio N® 613
siguientes: FABRICACION Y/O esta inelegible,
INSTALACION DE ESTRUCTURAS borrosa y no
METALICAS Y/O SIMILARES. especifica como
Acreditacién: componente
La experiencia del postor en la “FABRICACION
especialidad se acreditara con copia Y/O
simple de (i) contratos u Grdenes de INSTALACION
servicios, y su respectiva conformidad o DE
constancia de  prestacion; o  (ii) ESTRUCTURAS
comprobantes de pago cuya cancelacion | METALICAS Y/O
se acredite documental y SIMILARES"
fehacientemente, <con wvoucher de | entre folios 27-
depdsito, nota de abono, reporte de 31
estado de cuenta, cualquier ofro
documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago, correspondientes a
un méxjmo de veinte (20) contrataciones.
fid

RESULTADOS DE LA EVALUACION | DESCALIFICADO DESCALIFICADO CALIFICADO DESCALIFICADO CALIFICADO

7. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
En consecuencia, el Comité de Seleccidn procede a otorgar la Buena Pro al postor que cumplié en su totalidad
- con lo establecido en las bases integradas del procedimiento de seleccién CONTRATACION DE SERVICIO DE
FABRICACION E INSTALACION DE CERCO METALICO A TODO COSTO PARA OBRA: “MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVAS EN LA MZ P LT 24 DEL ASENTAMIENTO HUMANO"
VICTOR ANDRES BELAUNDE ZONA A, DISTRITO CERRO COLORADO — AREQUIPA — AREQUIPA” CUI 2569438, de
acuerdo al siguiente detalle:

POSTOR

MONO ADJUDICADO

CONSORCIO ALFA

S/ 80,700.00 Soles

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la
evaluacion de las ofertas y calificacion.
Conforme al Articulo 76 inciso 76.3 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Definida la oferta
ganadora, el comité de seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE."
- Siendo las 10:15 am horas del dia 25 de junio del 2024 y no habiendo més asuntos que tratar, el Comité de
Seleccion, da por concluido el acto celebrado, firmando en sefial de conformidad.
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